



هادی بهرامی*

آموزش‌های پیشگیری از اعتیاد کفایت نمی‌کند

خانواده و تربیت صحیح فرزندان، عاملی مهم در پیشگیری از اعتیاد به شمار می‌رود. باید توجه داشت که اعتیاد اسبب اجتماعی بسیار پیچیده‌ای است که علل و عوامل گوناگونی در شکل‌گیری و ایجاد آن نقش دارند بنابراین برای رفع یا کاهش آن باید به همه این عوامل توجه داشت و تنها به یک یا چند عامل خاص توجه نکرد.

به باور من این معضل علل سطح اول، دوم و سوم دارد. علل سطح اول باید توسط روانشناسان بالینی مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد و نقش تربیت در پیشگیری از اعتیاد در سطح سوم قرار داشته که روانشناسان برسختی تربیتی می‌توانند در این زمینه به‌اثره بررسی‌ها بپردازند. کمبود محبت یا افراط در محبت، تبعیض بین فرزندان، محدود کسردن فرزندان، اعتیاد اعضای خانواده، رفاه اقتصادی خانواده، بی‌سوادی یا کم سوادی والدین، فقر اقتصادی، اختلافات خانوادگی والدین، کم‌توجهی به نیازهای جوانان و نوجوانان از جمله عللی هستند که در گرایش به اعتیاد مواد مخدر افراد جامعه نقش دارند.

باید توجه داشت که نوجوان و جوان نیند میند بالندگی بوده و این بالندگی تابع روح‌های صحیح تربیتی است که برای کاهش اعتیاد با اثره آموزش‌های درست به خانواده‌ها می‌توان در این زمینه گام برداشت. مناسفانه در حال حاضر دانش خانواده‌ها به روز نبوده و از تاقی آن بسیار حائز اهمیت است.

شخصیت کودک و نوجوان متأثر از رفتار پدر و مادر است؛ والدینی که با موازین تعلیم و تربیت آشنا باشند، به فرزندان خود آگاهی و آنان را به سلامت از تنگناها و بحران‌های زندگی عبور می‌دهند و باعث می‌شوند آنان با احساس مسئولیت و تعقل و تفکر در برابر بحران‌ها از خود درایت بیشتری نشان دهند. ایجاد ارتباط کلامی با فرزندان و گسترش فضای همدلی توسط والدین برای اینکه به دل‌های یکدیگر راه بیایند جهت پیشگیری از آسیب‌هایی همچون اعتیاد قابل توجه است تا چنانچه جوان در معرض آسیب قرار گرفت، راهی برای ارتباط با والدینش وجود داشته باشد. همچنین اگر به نیازهای عاطفی فرد در محیط خانواده توجه شود، فرزند نسبت به بسیاری از اظهار محبت‌های ساختگی نمی‌تونه کند واز فریب آنها مصون می‌ماندو بر اساس عقل و خرد ابعاد مثبت و منفی عمل خود را می‌سنجد.

رفتار محترمانه با فرزندان باید به صورتی باشد که عزت و کرامت آنان حفظ شود. این شیوه باعث می‌شود تا آنها صاحب عزت نفس شوند و این موضوع فرزندانشان را از اعتیاد دور می‌کند. همچنین والدین نباید از نظارت بر انتخاب دوستان و معاشرت فرزندان غافل شوند و اولیا باید با شناخت کامل، معیارهای انتخاب دوست مناسب را به فرزندان نشان بدهند تا در آن مسیر به بیراهه نروند.

زمانی که مسئله اعتیاد مورد توجه مردم قرار گیرد، بهتر و جامع‌تر می‌توان جهت پیشگیری و مبارزه اقدام کرد؛ چرا که همه در این زمینه مشارکت می‌کنند و نتایج سریع‌تر و مطلوب‌تر به دست می‌آید. بنابراین با اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر، موفقیت در این حوزه چندین برابر می‌شود. در حال حاضر آموزش‌های پیشگیری از اعتیاد کفایت نمی‌کند، ضمن اینکه باید توجه داشت که به تنهایی با آموزش نمی‌توان به کاهش اعتیاد دست یافت ولی در این زمینه با توجه به دیگر علل اعتیاد باید برنامه‌های جامع و مدونتی را اجرایی کرد.

باشگاه حقوقی
آزادی مشروط
براساس ماده ۵۸ قانون مجازات اسلامی، در مورد حکومت حبس که توسط قآنون و مقررات تعیین شده، دادگاه صادر کننده حکم می‌تواند در مورد محکومان مدت و به حبس بیشتر از ۱۰ سال، پس از تحمل نصف مدت، به پیشنهادادستان یاقاضی اجرای احکام با رعایت شرایط زیر حکم به آزادی مشروط را صادر کند:الف – محکوم در مدت اجرای مجازات همواره از خود حسن رفتار نشان دهد. ب– حالات و رفتار محکوم نشان دهد که پس از آزادی دیگر مرتکب جرمی نمی‌شود. ج – به تشخیص دادگاه، محکوم تا آنجا که استطاعت مالی دارد، ضرر و زیان مورد حکم یا مورد موافقت شاکی خصوصی را بپردازد یا قارزی برای پرداخت آن ترتیب دهد. د – محکوم قبل از آن از آزادی مشروط استفاده نکرده باشد. – یکی از شرایط مربوط به حکم آزادی مشروط این است که حکم حبس در حال اجرا باشد و محکوم حداقل نصف مدت مجازات را تحمل کرده باشد. این موضوع به این معنی نیست که محکوم نتواند قبل از پایان نصف مدت، درخواست آزادی مشروط دهد، اما حکم به آزادی با نقضای نمی‌ از مجازات حبس امکان دارد. – دان آزادی مشروط بستگی به پیشنهاد سازمان زندان‌ها و تأیید دادستان یا دادیار ناظر دارد. دادستان یا دادیار زندان نیز با توجه به نظر مدیران زندان،اتجمن حمایت از زندانیان و سایر شرایط، پیشنهاد آزادی مشروط می‌دهند. در صورت حذف دادستان و دادیار و طبقه آنها به عهده قاضی ناظر زندان قرار می‌گیرد. – دادگاه مکلف به پذیرش درخواست آزادی مشروط نیست و می‌تواند این پیشنهاد را رد کند، اما رد پیشنهاد مانعی برای پیشنهاد مجدد نیست.

فرمانده نیروی انتظامی از خنثی‌سازی تحرکات گروه‌های تکفیری و ضد انقلاب در شرق کشور خبر داد.

سردار سر تریپ پاسدار حسین اشتری در حاشیه تجلیل از برترین پژوهشگران یگان ویژه در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: گروه‌های تکفیری و ضدانقلابی تحرکاتی را نزدیکی مرز انجام دادند که با حضور مرزبانی ناجا این تحرکات در شرق کشور خنثی شد.

وی افزود: ممکن است در جاهای دیگر درگیری ایجاد شود که اقدامات و پاسخ خوبی به گروه‌های ضد

انقلاب می‌دهیم.

فرمانده ناجا گفت: یگان ویژه به خاطر مأموریت حساس باید تجهیزات لازم را در اختیار داشته باشد. وی با بیان اینکه تجهیزات یگان ویژه به روز و عامل بازدارنده است، افزود: بیش از ۸۵ درصد تجهیزات مورد استفاده در یگان ویژه، تولید داخل است.

■ **کاهش یگان ویژه در مترو**

رئیس پلیس کشور درباره چینش نیروها در ایستگاه‌های متروی تهران هم گفت: در مناسبت‌های خاص و مراسمی که در شهر تهران برگزار می‌شود، به حضور بیشتر نیاز است، زیرا حضور این نیروها عامل

فرمانده ناجا: حرکات تروریستی در شرق کشور خنثی شد

بازدارندگی است و سبب آمادگی یگان‌ها می‌شود. وی افزود: هرچند وقت یک بار رزمایش و تمرین‌هایی در شهر انجام می‌شود که اکنون این مأموریت‌ها به خوبی انجام می‌شود و حضور نیروها استمرار نداشته است و کاهش می‌یابد.

■ **آمادگی برای تأمین انتخابات**

سردار اشتری درباره اقدامات نیروی انتظامی در برقراری امنیت انتخابات گفت: نیروی انتظامی طبق وظیفه ذاتی خود، حفظ نظم، امنیت و آرامش را در همه ایام و مناسبت‌های خاص برعهده دارد و به درخواست مسئولان، مأموریت خود را در انتخابات



برای حفظ نظم و امنیت انجام می‌دهد. فرمانده نیروی انتظامی افزود: مانند سال‌های قبل آمادگی داریم انتخاباتی با آرامش، امن و با شکوه را برگزار کنیم و پیش‌بینی می‌شود هیچ مشکلی نداشته باشیم.

بر خورد پلیس با متخلفان

و صادر شدن معاینه فنی پولی!



به گزارش «مهر»، سردار سید تیمور

حسینی ادامه داد: بر که معاینه فنی

جزو الزامات خودروهایی است که عمر بالای پنج سال دارند و در سطح شهر تردد می‌کنند، اما متأسفانه با وجود تشدید برخورد‌های پلیسی، افرادی هستند که بدون حضور در مراکز معاینه فنی مستخفص و تنها با پرداخت مبالغی پول نسبت به دریافت برگه معاینه فنی اقدام می‌کنند.

وی با اعلام اینکه خودروهای فاقد معاینه فنی ۲۰ هزار تومان جریمه می‌شوند، افزود: خودروهای دودزاینز علاوه بر فک پلاک و الصاق پلاک تعمیری به تعمیرگاه اعزام می‌شوند و خودروهای دودزا، ۳۰ هزار تومان جریمه خواهند شد.

جمع آوری معتادان پایتخت

موجب کاهش ۳۰ درصدی سرعت می‌شود

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه جمع آوری معتادان متجاهر، موجب کاهش ۳۰ درصد سرعت و ۸۰ درصد خرده‌فروشی مواد مخدر در سطح شهر می‌شود، گفت: تا پایان سال ۱۰ هزار معتاد متجاهر از سطح شهر تهران جمع آوری می‌شوند.
عبدالذر رحمانی قضی در جلسه مشترک با دادستان و سرپرستان دادسراهای تخصصی تهران و شهرستان‌های استان تهران گفت: تاکنون ۴۵۰ زن معتاد متجاهر و ۲ هزار و ۷۰۰ مرد معتاد متجاهر از سطح تهران جمع آوری و به کمپ‌های تعیین شده منتقل شدند.

وی ادامه داد: اراده جمعی دادستانی تهران و وزارت کشور این است که ۱۰ هزار معتاد متجاهر تهرانی تا پایان سال از سطح شهر جمع آوری شوند. با جمع آوری این معتادان، ۳۰ درصد سرعت و ۸۰ درصد خرده فروشی مواد مخدر در سطح شهر کم می‌شود.

دستگیری دزد ناقل

مردی که متهم است به پنهان حرف زدن با اقوامش گوشی تلفن پسران نوجوان را به امانت می‌گرفت و با به فرار می‌گذاشت، سرانجام به دام پلیس افتاد.

مدتی قبل شکایت‌های مشابهی علیه مرد سارقی به مأموران پلیس آگاهی گرگان گزارش شد. شاکیان که همگی پسران نوجوان بودند شکایت‌های مشابهی را مطرح کردند. یکی از آنها گفت: در حال حرف زدن با گوشی تلفن همراهم بودم که مردی با عجله خودش را به من رساند. گفت باید به سرعت با یکی از بستگانش تماس بگیرد. من هم اعتماد کردم و گوشی‌ا را به او دادم. آن مرد چند قدمی فاصله گرفت و شروع به شماره‌گیری کرد، اما بعد به سرعت پا به فرار گذاشت. با نشتانی‌هایی که در اختیار پلیس قرار گرفته بود، مأموران پلیس مرد سارق را بازداشت کردند.

در ۲۲ ساله در اولین بازجویی‌ها به سرقت‌های مشابه اقرار کرد. سرهنگ محمدرضا اکبری، رئیس پلیس آگاهی استان گفت شاکیان می‌توانند برای طرح شکایت به پلیس آگاهی مراجعه یا با شماره تلفن ۲۱۸۳۱۲۵ تماس حاصل کنند.

توقیف خودرو با ۳۰ میلیارد اسکانس

چانشین فرماندهی مرزانی ناجا از توقیف

یک دستگاه خودروی پژو، حاصل بیش از ۳۰ میلیارد ریال اسکانس قاچاق خیر داد.

سردار احمد گراند گفت: مأموران هنگ مرزی مه‌ران در کنترل و مراقبت ویژه محور «بهرام‌آباد» به یک دستگاه خودروی پژو، مشکوک و این خودرو را متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از این خودرو که قصد ورود به کشور را داشت، ۳۰ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال اسکانس ایرانی قاچاق کشف شد. چانشین فرماندهی مرزبانی ناجا در پایان گفت: در این رابطه یک قاچاقچی دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی شد.

۲۸ سال حبس سیاهپوست بی‌گناه در امریکا

مرد سیاهپوست امریکایی که ۲۸ سال به خاطر گناه نکرده در زندان سه‌سری می‌برد، سرانجام آزاد شد.
به گزارش روزنامه کرسستین ساینس مینتور، این مرد ۶۰ساله که کارنرس مال-الز، نام دارد، ۲۸ سال قبل به اتهام تعرض به یک زن بازداشت شد و به زندان افتاد. در حالی که تحقیقات پلیس برای بازداشت متهم سرانجامی نداشت، دادگاه با استناد به خوابی که قربانی حادثه دیده بود، این مرد سیاهپوست را بازداشت و روانه زندان کرد.

درخواست مازز برای استیناف پذیرفته نشده بود، زیرا به مدارک مربوط به آزمایش‌دی ان‌ای و اثر انگشت نیاز بود که پلیس همه آنها را از بین برده بود، اما در سال ۲۰۱۳ فردی در نامه‌ای به مازز به این جرم اعتراف کرد.

این مرد با وثیقه ۵۰ هزار دلاری که حامیانش جمع آوری کرده بودند، روز سه‌شنبه از زندان آزاد شد. مازز به هنگام آزادی گفت: در این ۲۸ سالی که در زندان گذرانده بود، اعتقادات مذهبی‌اش موجب شد تا نامید نشود.

سر خط خیرها

■ قاتل فراری که تابستان امسال در یک درگیری طایفه‌ای در روستایی در نهبوند مرتکب قتل و متواری شده بود، دستگیر شد. این حادثه به دنبال یک تنش جزئی ایجاد شده بود که متهم روز گذشته بازداشت شد و به جرمش اقرار کرد.

■ یک دستگاه سواری پراید ۴۲میلیون و ۴۴۰ هزار ریال خلاقی، روز گذشته در کرج توقیف و روانه پارکینگ شد.

■ دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قزوین، از اجرای حکم اعدام هشت قاچاقچی و سوداگر مرگ خیر داد. حجت‌الاسلام اسماعیل صادقی نیازی کی‌گفت:این هشت نفر اقدام به قاچاق مواد مخدر می‌کردند که پس از بازداشت محاکمه و به اعدام محکوم شدند. وی ادامه داد: حکم اعدام محکومان صبح روز سه‌شنبه در زندان مرگ قزوین اجرا شد.

برایش مقداری مواد تهیه کنم. پس از این به طرف باتوق رفته و از ارسلان خواستم به من مواد بفرشد. وقتی پول‌هلم را از جیبم بیرون آوردم، او سوسه شد و به طرف من حمله کرد و با چاقویی که زیر گلویم گذاشته بود، تهدید کرد هر چه پول می‌خواهی بده. من هم گفتم: پول من را از جیبم بیرون آوردم و ناگهان ضربه‌ای به گردش زدم. ارسلان خونین نقش بر زمین شد و من هم به خاطر اینکه شناسایی نشوم، جندش را به صندوق عقب منتقل کردم و با خودرو به طرف جنوب شهر به راه افتادم. وقتی به جاده ساوه رسیدم، جسد را به صندوق عقب منتقل کردم و تصمیم گرفتم جسد را به منطقه‌ای دور دست منتقل و رها کنم تا اینکه چند ساعت بعد در نزدیکی شهرستان اسداباد همدان جسد را در دره‌ای انداختم و به تهران برگشتم. مدتی بعد به جرم سرقت مقرون به آزار بدستگیر و روانه زندان شدم تا اینکه به خاطر عذاب وجدان اعتراف به قتل کردم.

پس از طرح این ادعا، متهم به همراه پرونده به دادسرای جنایی تهران منتقل شد و از سوی قاضی مدیر روستا، باز پرس شعبه ششم ویژه قتل مورد بازجویی قرار گرفت. متهم مقابل باز پرس همان حرف‌های نامعاش را تکرار کرد و درباره حادثه گفت: پس از اینکه پدر و مادرم از هم طلاق گرفتند من تنها و با دوستان ناباب آشنا شدم. بعد از آن بود که وارد کارهای خلاف شدم و با دوستانم سرقت می‌کردیم. ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه شامگاه ۲۵ دی ماه سال قبل بود که از خانه مجردی‌ام در قلعه حسن خان به طرف خانه یکی از دوستان در حوالی دره فرحزاد به راه افتادم.

در میانه راه خودروی پرایدی هم سرقت کردم و است مرتکب قتل شده‌ام هیچ حادثه‌ای گزارش نشده‌است و همچنین مأموران شهرستان اسداباد هم اعلام کردند که در آن تاریخ هیچ جسدی را

قهرمان شنا: عذاب وجدان داشتم

کنترل نکردن خشم منجر به بروز بسیاری از اعمال مجرمانه است

چهره‌اش را به یاد ندارم، از محل گرفت. پس از این با داد و فریاد از همسایه‌ها درخواست کمک کردم و به پلیس خبر دادم.

در حالی که پسر مقتول این ادعا را مطرح کرده بود، مأموران در تحقیقات از همسایه‌ها در یافتند صبح روز حادثه مرد غریبه‌ای به نام ساجد خدایار رفت و آمد نداشت، اما پسر مقتول چندین بار به خانه‌شان آمده و آخرین بار ساعتی قبل از درخواست کمکتش بوده است، در حالی که کوله پشتی همراه داشته از خانه خارج شده تا اینکه لحظاتی قبل دوباره به خانه‌شان برگشته است. به این ترتیب مأموران به حرف‌های پیمان مشکوک شدند و وی را به عنوان مظنون به قتل پدرش بازداشت کردند.

مأموران ابتدا از پیمان تحقیق کردند. وی در بازجویی‌ها در ادعایی گفت: هفت ماه قبل این خانه را دو خواهرم اجاره کردند و من با آنها زندگی می‌کنم، اما پدرم پیشم مان بود و گاهی اوقات به دیدن ما می‌آمد. وی در ادامه گفت: من ورزشکارم و گاهی هم با خودروی ۲۰۶ که متعلق به عمه‌ام بود، کار می‌کردم تا اینکه به خاطر خللاقی زیاد، عمه‌ام آن را از من گرفت. پدرم به من وکالت داده بود تا پیگیری پرونده ارثیه‌اش باشم و روز حادثه از خواب بیدار شدم و برای پیگیری از خانه خارج شدم. ابتدا به بانکی رفتم و کارت عابری را که درخواست داده بودم، گرفتم و بعد از اینکه تلفنی با وکیل مان حرف زدیم به خانه برگشتم. وقتی کلید سه در انداختم، ناگهان مرد ناشناسی که چاقوی خونینی در دست داشت از خانه ما بیرون آمد. من چاقوی او را گرفتم که دستم به شدت زخمی شد و مرد ناشناس که

از او جدا شوم. خیلی عصبانی بودم و حتی چند روز هم سر

کار نرفتم و پدرم هم از این موضوع باخبر شده بود. من نشب‌ها به خاطر غم و غصه‌ای که داشتم خواب نمی‌برد و شب قبل تعدادی قرص خواب‌آور خوردم تا اینکه صبح روز حادثه خواهرم از خواب مرا بیدار کرد و گفت دنبال کارهای ارثیه پدرم بروم. پس از اینکه کارم در بانک تمام شد، خیلی خوابم می‌آمد و به خانه برگشتم تا بخوابم که دیدم پدرم به خانه ما آمده و در آشپزخانه در حال شستن ظرف‌ها است. وقتی مرا دید شروع به غر زدن کرد. گفت که من بیکارم و به درد هیچ کاری نمی‌خورم. به او گفتم که خسته‌ام، خوابم می‌آید و روی من خ راه نرود، اما فایده‌ای نداشت. پدرم کوهنورد بود و سنگ‌های تزئینی از کوه با خودش می‌آورد که یکی از همان سنگ‌ها را برداشتم و به صورتم کوبیدم. سنگ را از او گرفتم و دو ضربه به سرش زدم.

خونین به زمین افتاد و دوباره برخاست و با چاقویی که در حال شستن آن بود به طرف من آمد و گفت با این چاقو مرا بکش. وقتی به طرفم آمد، چاقو را از او گرفتم که دستم به شدت زخمی شد و دیگر چیزی نفهمیدم و پدرم خونین نقش بر زمین شد.

بعد چه کار کردی؟

بالای سرش رفته و صدایش زدم، اما جواب نداد فهمیدم فوت کرده است. خیلی ترسیده بودم و لباس‌هایم خونی

بود. به حمام رفتم و دوش گرفتم. وقتی آب به سرم خورد تازه فهمیدم که چه اتفاقی افتاده است. لباس‌های خونی را

تاریخ: ۱۳۹۷/۰۷/۰۷

معداتی؟

نه، سبکار هم نمی‌کنم. ورزشکارم.

چه رشته‌ای؟

من از ۹ سالگی در رشته‌های شنا، ژیمناستیک و بدنسازی

ورزش می‌کنم و در رشته شنا حرفه‌ای هستم، حتی مقام هم دارم.

چه مقامی؟

من در رشته شنا عضو تیم ملی بودم و چند سال قبل رتبه جهانی شیرجه را که در تهران برگزار شد، جابه‌جا کردم و مقام اول را کسب کردم.

چقدر درس خواندی؟

لیسانس مهندسی معدن دارم.

بیکار بودی؟

نه. من چند سال است مربی باشگاه بدنسازی بودم.

پس چرا پدرت را کشتی؟

گریه می‌کنند. لحظاتی بعد در حالی که اشک چشمانش را پاک می‌کند، می‌گوید: نمی‌دانم، اشتباه کردم.

همین؟

نه کمی افسرده و عصبانی بودم، اونم به خاطر دختر مورد

علاقه‌ام.

بیشتر توضیح بده؟

مدتی قبل با دختری آشنا شدم و به هم علاقه پیدا کردیم، اما بعد فهمیدم که او دختر خوبی نیست و تصمیم گرفتم